CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Larb.APROVADO
Sala das Sessões 0ª! [49123

L

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE INFORMACOES ao Poder Executivo deste Município,
sobre O USO DO IMÓVEL PÚBLICO LOCALIZADO NA RUA JOÃO LAMBACH
JÚNIOR, BAIRRO SANTA RITA — AO LADO DA QUADRA DE AREIA.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de trazer
esclarecimentospara população da região quanto a utilização do imóvel.

Trata—se de uma casa com amplo espaço que já abrigou alguns
projetos importantes para o município, como o Projeto Pequeno Campolarguense e
Projeto Nossas Meninas.

Contudo, agora o imóvel está sem utilidade e até servindo para
acúmulo de lixo.

Neste cenário, é importante que um imóvel como aquele possa
ser usado a favor da população, podendo contar com oficinas, atividades culturais
ou qualquer outro projeto que seja de atendimento à comunidade local.

Assim, requer-se que seja informado (i) por que o imóvel está
sem utilização; (ii) se há projetos para uso daquele espaço, indicando qual a
finalidade.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 14 de novembro de 2023.

Cléa Oliveira
Vereadora

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO - PARANÁ 4561/70!5
FONE: (41) 3392-1717 '

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.;ov.br 28/4! 25
Home page: www.campolnrgo.pr.leg.br